СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

     РЕШЕНИЕ № 36-2

 30 апреля 2020 г.

с. Джалыково

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Калмыкия от 16 декабря 2019 года № 92-IV- З «О внесении изменений в Закон Республики Калмыкия «Об административных правонарушениях в Республике Калмыкия», руководствуясь Уставом Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

               решило:

1. Внести в Правила благоустройства территории  Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденные решением Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 11 октября 2018 года № 23-1 следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 2.1. дополнить абзацем следующего содержания

«Собственники (правообладатели) земельных  участков обязаны соблюдать требования
к уборке (за исключением требований к зимней уборке) объектов благоустройства
и элементов благоустройства, за исключением придомовой территории и иных элементов общего имущества собственников помещений многоквартирных домов, в том числе требований по уборке территорий, в границах, установленных настоящими Правилами, вывозу собранных отходов и смета, своевременному выкосу травы, требований по удалению сухостойной травы.».
1.2. Статью 2.6. изложить в новой редакции:
«Статья 2.6. На территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  запрещается:

1. складирование и хранение мусора, строительного материала, веток деревьев, твердого топлива, отходов жизнедеятельности животных, строительных и промышленных отходов на территориях общего пользования;

2. сжигание мусора, листвы, травы, частей деревьев и кустарников, другой растительности или ее остатков, разведение костров в скверах, парках, на территориях общего пользования, кроме как в местах и (или) способами, установленными органами местного самоуправления  Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Председатель Собрания депутатов

Джалыковского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

Сарангов В.Д.
Глава Джалыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)

Аинов О.А.